
ZARZĄDZENIE NR 44/2024 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania stałej komisji do przygotowywania i przeprowadzenia procedury 

likwidacji pojazdów, wobec których orzeczono przepadek na rzecz Powiatu 

Nowodworskiego  

Na podstawie art. 34 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 poz. 107) w związku z §2, §4 ust. 1 pkt 2 lit. b i §11 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie rozciągnięcia stosowania przepisów ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz.1805) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. 1. Powołuję stałą komisję do przygotowania i przeprowadzenia procedury likwidacji 

pojazdów, wobec których sąd orzekł przepadek na rzecz Powiatu Nowodworskiego na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1251), w składzie: 

1) Anna Pietroń – Przewodnicząca, 

2) Joanna Królikowska – zastępca Przewodniczącej, 

3) Karolina Puławska – członek, 

4) Małgorzata Banaszewska – członek, 

5) Anna Gasińska – członek, 

6) Sylwia Olszewska – członek. 

2. Przeprowadzenie likwidacji pojazdów, Komisja dokonuje w składzie minimum 

3 – osobowym. 

§ 2. 1. Do zadań Komisji należy: 

1) sporządzenie protokołu oceny przydatności nabytych w drodze postanowień 

sądowych pojazdów i wskazanie Staroście do zatwierdzenia proponowanego 

sposobu ich likwidacji poprzez sprzedaż, nieodpłatne przekazanie lub zniszczenie; 

2) likwidacja wyznaczonych pojazdów poprzez: 

a) czynności związane ze sprzedażą, 

b) czynności związane z nieodpłatnym przekazaniem uprawnionym podmiotom, 



c) czynności związane z fizycznym zniszczeniem pojazdów tj. zlecenie dokonania 

likwidacji (zniszczenia) przedsiębiorcy prowadzącemu stację demontażu 

zgodnie z ustawą z dnia 20 stycznia 2005r. o recyklingu pojazdów wycofanych 

z eksploatacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 2056 z późn. zm.), 

3) sporządzenie protokołu z przeprowadzonych czynności likwidacyjnych. 

2. Protokół likwidacyjny zatwierdza Starosta Nowodworski. 

3. Komisja dokonuje zakwalifikowania do zniszczenia pojazdy przyjęte na rzecz Powiatu 

Nowodworskiego w trybie art. 130a ust. 10 ustawy – Prawo o ruchu drogowym 

w następujących przypadkach: 

1) których likwidacja w sposób określony w § 7 lub § 9 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 lutego 2011r. w sprawie rozciągnięcia, stosowania przepisów 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020, poz. 1805) 

nie doszła do skutku; 

2) jeżeli z opinii rzeczoznawcy wynika, że pojazd nie nadaje się do dalszej 

eksploatacji oraz obrotu handlowego lub jego wartość jest niższa niż 1 000,00 zł; 

3) jeżeli jest pojazdem wycofanym z eksploatacji w rozumieniu przepisów ustawy 

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2023r. poz.1587 z późn. zm.); 

4) po przeprowadzeniu dwukrotnej sprzedaży, która nie dojdzie do skutku. 

§ 3. 1. Po otrzymaniu zaświadczenia potwierdzającego przyjęcie pojazdu do demontażu – 

Komisja informuje właściwy do spraw rejestracji pojazdów organ ewidencyjny o likwidacji 

pojazdów, załączając następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie potwierdzające przyjęcie pojazdu do stacji demontażu pojazdów, 

2) prawomocne postanowienie sądu o przepadku pojazdu na rzecz Powiatu 

Nowodworskiego, 

3) dowód rejestracyjny i kartę pojazdu, jeżeli zostały przejęte z pojazdem, z 

zastrzeżeniem pkt. 4), 

4) oświadczenie o utracie dowodu rejestracyjnego lub tablic (tablicy). 

2. Komisja składa do właściwego organu wniosek o wyrejestrowanie pojazdu w związku 

z demontażem, lub zawiadomieniem o zbyciu pojazdu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Komunikacji i Transportu. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Wicestaroście nadzorującemu pracę 

Wydziału Komunikacji i Transportu. 



§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 18/2021 Starosty Nowodworskiego z dnia 8 kwietnia 2021 

roku w sprawie powołania stałej komisji do przygotowywania i przeprowadzenia 

procedury likwidacji pojazdów, wobec których sąd orzekł przepadek na rzecz Powiatu 

Nowodworskiego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega przekazaniu wszystkim 

członkom Komisji. 

Starosta Nowodworski 

/-/ Magdalena Biernacka 


